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Comune di NAPOLI
Provincia di Napoli
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STIMA DEI COSTI
DELLA SICUREZZA

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL FABBRICATO
"IN NAPOLI ALLA VIA DANTE N. 107.

DIARAD SRL L.R. SIG. DOMENICO PENNINO E ARENELLA

COMMITTENTE: }
SRL L.R. SIG.RA ANNA MARIA MASI

CANTIERE: | NAPOLI ALLA VIA DANTE N. 107.

Napoli, 23/05/2025 IL COORDINATCRE DELEASICUREZZA

Z A
# A/
)

pre presa visione
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I1 CSP: Ing. Antonio Ummarino
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

unita
di
misura

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
P.01.10.10.e

NPSI

NPS2

LAVORI A MISURA

Recinzione provvisionale di cantiere di altezza
non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di
legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in
opera. Completa delle necessarie
controventature, segnalazioni luminose diurne e
notturne, tabelle segnaletiche e ogni altro onere
¢ magistero per dare il lavoro finito a perfetta
regola d'arte compreso lo smontaggio a fine
lavoro: Rete metallica zincata su tubi da
ponteggio

Fronte strada

SOMMANO...

Box bagno, costituito da struttura in materiale
plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in
pve, porta esterna in materiale plastico e
maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di
scarico a fossa chimica e comando di lavaggio
ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1°
mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a
sedere.

Bagno di cantiere

SOMMANO...

Monoblocco prefabbricato per mense,
spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria,
costituito da struttura in acciaio zincato a caldo
¢ pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli
sandwich non inferiore a mm 40, con due
lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10
con poliuretano espanso autoestinguente,
pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo
rivestito in pve, serramenti in alluminio
anodizzato , impianto elettrico canalizzato
rispondente alle norme, interruttore generale
magnetotermico differenziale, tubazioni e
scatole in materiale termoplastico
autoestinguente. Soluzione: con una finestra e
portoncino esterno semivetrato (esclusi gli
arredi). Nolo per i mesi successivi al primo,
compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in
esercizio.

Allestimento di cantiere

m2

cad/
30gg

21,00

3,00

63,00

63,00

2,00

2,00

2,00

14,56

95,48

917,28

190,96

A RIPORTARE

2,00

1'108,24
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Num.Ord unita DIMENSIONI IMPORTI
T ARiFF A DESIGNAZIONE DEI LAVORI di Quantita
misura |par.ug. | lung. | larg. H/peso unitario] TOTALE
RIPORTO 2,00 17108,24
SOMMANO..., cad/
30gg 2,00/ 253,40 506,80
4 Impianto di messa a terra costituito da corda in
NPS3 rame nudo di sezione 35 mmgq, direttamente
interrata, connessa con un dispersore con
profilato in acciaio a croce mm 50 x 50 x 5 x
1500, compreso lo scasso ed il ripristino del
terreno.
2,00
SOMMANO..., cad/
30gg 2,00{ 29,03 58,006
5 Impianto di protezione contro le scariche
NPS4 atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa
metallica, eseguito con corda nuda di rame da
35 mmg, collegata a dispersore in acciaio
zincato di lunghezza 2,5 m infissi nel terreno,
compresi gli accessori per i collegamenti. Per
ogni dispersore e fino a due collegamenti per
dispersore.
2,00
SOMMANO..., cad/
30gg 2,00{ 33,22 66,44
6 Estintore a polvere, fornito ¢ posto in opera,
NPSS5 con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a
molla e manometro di indicazione di carica e
sistema di controllo della pressione tramite
valvola di non ritorno : Da 6 kg, classe 13A
89BC
Estintore 1,00
SOMMANO... cadauno 1,00, 51,26 51,26
7 Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati
NPS6 di marchio di conformita CE : Imbracatura con
attacco dorsale
lavori copertura - n.2 operai 2,00
SOMMANO..., cad/
30gg 2,00/ 3,10 6,20
8 Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati
NPS7 di marchio di conformita CE : Cintura a vite e
A RIPORTARE 17797,00
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Num.Ord.
TARIFFA

unita DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI di

misura |par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1°797,00

NPS8

10
NPS9

11
NPS10

12
P.03.10.35.a

13

corda di collegamento con connettore inox a
pinza
lavori copertura - n.2 operai

SOMMANO...

Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti
e simbologia a norme UNI in lamiera di
alluminio, con pellicola adesiva rifrangente
grandangolare : Sfondo bianco 270 x 270 mm
visibilita 10 m

n.7 cartelli

SOMMANO... cadauno|

Cartelli di pericolo, conformi alle norme
vigenti e simbologia a norme UNI in lamiera di
alluminio, con pellicola adesiva rifrangente
grandangolare : Sfondo giallo triangolare con

lato da 350 mm visibilita 10 m
n.4 cartelli

SOMMANO... cadauno

Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti
e simbologia a norme UNI in lamiera di
alluminio, con pellicola adesiva rifrangente
grandangolare : Sfondo bianco 270 x 270 mm
visibilita 10 m

n.7 cartelli

SOMMANO... cadauno

Ponteggio completo, fornito e posto in opera,
con mantovane, basette supporti agganci,
tavolato, fermapiede, schermature e modulo
scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti ¢/
0 manicotti spinottati, compresi ogni altro onere
e magistero per dare il lavoro finito a perfetta
regola d'arte, valutato per metro quadrato di
superfice asservita : Per il 1°mese o frazione.
cortile interno

fronte strada

SOMMANO..., m2

Puntellatura di murature o partizioni strutturali

30,00
21,00

9,00
12,00

2,00

2,00

7,00

7,00

4,00

4,00

7,00

7,00

270,00
252,00

522,00

3,91

5,10

7,50

517

24,46

7,82

35,70

30,00

36,19

12°768,12

A RIPORTARE

14°674,83
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Num.Ord.
TARIFFA

P.02.10.20.a

14
NPS11

15
NPS12

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

RIPORTO

verticali, costituita da ritti, tavole, fasce,
gattelli, croci e simili, fomita e posta in opera
compresi ogni onere e magistero per dare 1l
lavoro finito a perfettaregola d'arte, valutata al
metro quadro di superficie asservita:

Senza recupero del materiale per altezze fino a
4m

muratura confine nord

SOMMANO..

Specialita medicinali conforme alle norme per
interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro
: Valigetta per cantiert mobili fino a 6 addett:
Valigetta medicinali

SOMMANO..

Riunioni periodiche con 1l Responsabile di
cantiere per esame Piano di Sicurezza e
Coordinamento e indicazione direttive per la
sua attuazione

riunione iniziale

riunioni periodiche

SOMMANO...

Parziale LAVORI A MISURA euro

TOTALE euro

Napoli, 23/05/2025

Il Coordinatore
Ing. Antonio Ummarino

unita
di

misura par.ug.

m2

cad/

30gg

lung.

15,00

larg.

DIMENSIONI

H/peso

4,00

Quantita

60,00

60,00

1,00

1,00

1,00
3,00

4,00
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IMPORTI

unitario

141,54

3,15

26,00

TOTALE

14'674,83

8'492,40

3,15

104,00

2327438

23'274,38

A RIPORTARE

1212




		2025-07-21T07:37:39+0000
	Andrea Ceudech




