

## ALLEGATO "C"

**Comune di NAPOLI**  
Provincia di Napoli

pag. 1

# STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

**OGGETTO:** LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL FABBRICATO  
IN NAPOLI ALLA VIA DANTE N. 107.

**COMMITTENTE:** DIARAD SRL L.R. SIG. DOMENICO PENNINO E ARENELLA  
SRL L.R. SIG.RA ANNA MARIA MASI

**CANTIERE:** NAPOLI ALLA VIA DANTE N. 107.

Napoli, 23/05/2025

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA



DIARAD s.r.l.

pre presa visione  
ARENELLA srl  
I COMMITTENTI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,00		1'108,24
4 NPS3	SOMMANO...  Impianto di messa a terra costituito da corda in rame nudo di sezione 35 mmq, direttamente interrata, connessa con un dispersore con profilato in acciaio a croce mm 50 x 50 x 5 x 1500, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno.	cad/ 30gg					2,00	253,40	506,80
5 NPS4	SOMMANO...  Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa metallica, eseguito con corda nuda di rame da 35 mmq, collegata a dispersore in acciaio zincato di lunghezza 2,5 m infissi nel terreno, compresi gli accessori per i collegamenti. Per ogni dispersore e fino a due collegamenti per dispersore.	cad/ 30gg					2,00	29,03	58,06
6 NPS5	SOMMANO...  Estintore a polvere, fornito e posto in opera, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno : Da 6 kg, classe 13A 89BC Estintore	cad/ 30gg					2,00	33,22	66,44
7 NPS6	SOMMANO...  Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE : Imbracatura con attacco dorsale lavori copertura - n.2 operai	cadauno					1,00	51,26	51,26
8 NPS7	SOMMANO...  Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE : Cintura a vite e	cad/ 30gg					2,00	3,10	6,20
	A R I P O R T A R E								1'797,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'797,00
9 NPS8	corda di collegamento con connettore inox a pinza lavori copertura - n.2 operai	SOMMANO...					2,00	3,91	7,82
							2,00		
10 NPS9	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare : Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m n.7 cartelli	SOMMANO... cadauno					7,00	5,10	35,70
							7,00		
11 NPS10	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare : Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m n.4 cartelli	SOMMANO... cadauno					4,00	7,50	30,00
							4,00		
12 P.03.10.35.a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita : Per il 1°mese o frazione. cortile interno fronte strada	SOMMANO... m2		30,00	9,00	270,00	21,00	12,00	252,00
13	Puntellatura di murature o partizioni strutturali						522,00	24,46	12'768,12
	A R I P O R T A R E								14'674,83

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>									
P.02.10.20.a	verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutata al metro quadro di superficie asservita: Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m muratura confine nord			15,00		4,00	60,00		14'674,83
							60,00	141,54	8'492,40
14 NPS11	Specialità medicinali conformi alle norme per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro : Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti Valigetta medicinali	m2					1,00		
							1,00	3,15	3,15
15 NPS12	Riunioni periodiche con il Responsabile di cantiere per esame Piano di Sicurezza e Coordinamento e indicazione direttive per la sua attuazione riunione iniziale riunioni periodiche	cad/ 30gg					1,00 3,00		
							4,00	26,00	104,00
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>									
<b>T O T A L E euro</b>									
Napoli, 23/05/2025									
Il Coordinatore Ing. Antonio Ummarino									
A RIPORTARE									